DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

FOLHA: vl.
PRü ;.:
RUBRICA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
TOMBADO SOB O N° 21/2022, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 42/2022
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA.

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, pontualmente, na
sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú/MA, localizado na Rua Seroa da Mota,
314, Centro, Barão de Grajaú/MA, CEP N° 65.660-000, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro
Oficial, Edelson Carlos Vaz da Silva, e demais Membros da Equipe de Apoio, designado por portaria,
para proceder à sessão de abertura do PREGAO PRESENCIAL n° 21/2022, que tem por objeto o
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA. Tudo em
conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu
desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA

Às quatorze horas, pontualmente, o pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo registrar que nove

empresas estavam presentes à sessão. Em seguida lhe foi comunicado sobre os objetivos do Pregão e a

ordenação dos trabalhos, após, o pregoeiro realizou o credenciamento a partir da apresentação da cédula

de identidade ou documento equivalente nos termos do Edital, visando a comprovação de existência de

poderes para formulação de lances e a prática dos demais atos da empresa presente, obtendo o seguinte

resultado:

Proponente CREDENCIADO

N° LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE

O1
ROTHA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

23.611.350/0001-90
RODRIGO GASPAR

PINTO

02
BELL EMPREENDIMENTOS
EIRELI

39.999.816/0001-06
MARCIO SILVA

03 L V SERVIÇOS LTDA (
MARATECH COMERCIO)

40.058.512/0001-23 LAERCIO MACHADO
GONÇALVES

APOLIANO MOURA
GOMES 04

M C B MOURA ( COMERCIAL
HORA 10)

21.232.664/0001-56

OS
F O MOREIRA COMERCIO E
SERVIÇOS

27.458.531/0001-89
FRANCISCO OLIVEIRA

MOREIRA

06 DISTRIBUIDORA ALPHA 38.269.675/0001-03
MAYK FERREIRA DA

SILVA

07
MARASERV- PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA

38.615.325/0001-51
GUSTAVO COELHO

RIBEIRO

08
HILDA ALVES BESERRA
84632380334 ( LOCAÇÕES 4
IRMÃOS)

33.988.602/0001-58
ADRIANO ALVES

BEZERRA

09 JRB EMPREENDIMENTOS 07.967.959/0001-40
SALOMÃO HENRIQUE

DE SOUSA

O pregoeiro resolveu suspender a sessão, sendo que a continuidade do certame para a abertura dos
envelopes de Habilitação e propostas serão publicado no Diário Oficial do Município, após análise das
documentações do credenciamento, uma vez que será realizada diligência dos documentos.

k~

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAGÂO PARA TODOS

FOLHA:
PROC.:
RURRIrA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Foram solicitados pelo pregoeiro os dois Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Proposta
de Preço, respectivamente, as quais foram devidamente atendidas na forma solicitada, sendo que os
mesmos ficarão em poder da Comissão.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e licitante presente.

LICITANTES
LICITANTE ASSINATURA CREDENCIADO

ROTHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ~ C-sPpr<

BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI <> S 1' J
L V SERVIÇOS LTDA ( MARATECH

COMERCIO) ,- fB2¿ _
.

mel- L' ~✓l

M C B MOURA ( COMERCIAL HORA 10)

F O MOREIRA COMERCIO E SERVIÇOS Q 1

DISTRIBUIDORA ALPHA

MARASERV- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA

HILDA ALVES BESERRA 84632380334 (
LOCAÇÕES 4 IRMÃOS)

JRB EMPREENDIMENTOS

_

arão de Grajaú — MA, 18 de Abril de 2022.

E  de1 o~ n Carlos Vaz dava
Pregoeiro Oficial

iseli ' odr g es ua ihagas
Equipe de Apoio

~ • ,
~Ac~a~é~o de A vedo Carvalho

Equipe de Apoio